



Warszawa, dnia 08.03.2017r.

Rekomendacja dla Stowarzyszenia OTWARTE DRZWI

Warszawskie Centrum Pomocy Rodzinie (WCPR) współpracuje ze Stowarzyszeniem OTWARTE DRZWI od wielu lat. Pracownikom Stowarzyszenia szybko udało się zarazić nas ideą wspierania grupy osób z zaburzeniami psychicznymi – grupy ludzi zagrożonych ryzykiem wykluczenia i dezintegracji społecznej. Od wielu lat obserwujemy działania Stowarzyszenia, które okazały się sukcesem i stały się inspiracją do stworzenia kolejnych projektów.

Stowarzyszenie OTWARTE DRZWI po przeprowadzeniu II otwartego konkursu ofert, ogłoszonego zarządzeniem Nr 671/2016 Prezydenta m.st. Warszawy z dnia 6 maja 2016r., rozstrzygniętego Zarządzeniem Nr 935/2016r. Prezydenta m.st. Warszawy z dnia 28 czerwca 2016r., na realizację zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w latach 2016-2018 w formie wsparcia tego zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji, zostało wybrane do prowadzenia mieszkania chronionego - treningowego „Życie na swoim”, które z sukcesem prowadzi od lipca 2016.

Od wielu lat również z sukcesem Stowarzyszenie prowadzi Warsztat Terapii Zajęciowej przy ul. Równej 10/3 w Warszawie - wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo placówkę stwarzającą 25 osobom niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia pracy możliwość rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskania lub przywracania umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia.

Chcąc przeciwdziałać dyskryminacji osób z zaburzeniami psychicznymi popieramy działania Stowarzyszenia OTWARTE DRZWI zmierzające do zorganizowania projektu „Ośrodek Wsparcia Osób Niepełnosprawnych PARTNERZY” w ramach konkursu o zlecenie realizacji zadań (w formie wsparcia) w ramach art. 36 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych pn. **„Kurs na samodzielność – zwiększenie aktywności osób niepełnosprawnych w życiu społecznym”**;

Biorąc pod uwagę, że Projekt ten kierowany jest do 100 osób z zaburzeniami psychicznymi (głównie z niepełnosprawnością intelektualną) z terenu województwa mazowieckiego i ma na celu rozszerzenie zakresu samodzielności życiowej dorosłych osób z zaburzeniami psychicznymi, poprzez rehabilitację osobistą, społeczną i zawodową, uznać należy, że to kolejnych 100 osób, dla których zostanie zlikwidowana ogromna bariera komunikacyjna. Osoby te mogą przestać mieć ograniczony dostęp do sklepów, banków, urzędów, służby zdrowia i innych punktów usługowych.

W Moim odczuciu trafnym jest udział Stowarzyszenia w zadaniu publicznym pod nazwą **„Kurs na samodzielność – zwiększenie aktywności osób niepełnosprawnych w życiu społecznym”**, a podjęte działania pozwolą osobom z zaburzeniami psychicznymi mieszkającym na terenie województwa mazowieckiego na większą integrację społeczną, doprowadzą do wyrównywania szans i pozwolą na swobodne kontakty, a w konsekwencji przyczynią się do zmniejszenia, a być może likwidacji barier.

Z satysfakcją obserwuję jak Stowarzyszenie OTWARTE DRZWI rozwija się i na poczet swoich osiągnięć może zaliczyć kilka zrealizowanych i rozliczonych projektów. Jestem przekonana, że pomysł wzięcia udziału w Projekcie i jest jak najbardziej zasadny i rokujący sukces. W pełni popieram działania Stowarzyszenia OTWARTE DRZWI w tym zakresie.


ZASTĘPCA DYREKTORA
Warszawskiego Centrum Pomocy Rodzinie

Agata Łuzdowska